
  

 

AMTLICHE MITTEILUNGEN  
Verkündungsblatt der Bergischen Universität Wuppertal  

       Herausgegeben von der Rektorin 
 

NR_73 JAHRGANG 51  

30. September 2022  
 
 
 
 

 
 

Zweite Änderung der Prüfungsordnung (Allgemeine Bestimmungen) für den 
Kombinatorischen Studiengang mit dem Abschluss Bachelor of Arts 

an der Bergischen Universität Wuppertal 
  

vom 30.09.2022 
 

Auf Grund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein- 
Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 16.09.2014 (GV. NRW. S. 547), zuletzt geändert am 30.06.2022 
(GV. NRW. S. 780b), hat die Bergische Universität Wuppertal die folgende Ordnung erlassen. Diese Ord-
nung gilt nur in Verbindung mit den fachspezifischen Bestimmungen der einzelnen Teilstudiengänge für 
den Kombinatorischen Studiengang mit dem Abschluss Bachelor of Arts.  

Artikel I  

Die Prüfungsordnung (Allgemeine Bestimmungen) für den Kombinatorischen Studiengang mit dem Ab-
schluss Bachelor of Arts an der Bergischen Universität Wuppertal vom 21.09.2021 (Amtl. Mittlg. 49/21), 
geändert am 15.11.2021 (Amtl. Mittlg. 109/21), wird wie folgt geändert:  
 
 
§ 2 Absatz 4 Satz 6 (fünfter Spiegelstrich) entfällt ersatzlos:  
„- Die Kombination der Teilstudiengänge Druck- und Medientechnik und Wirtschaftswissenschaft ist nur 
möglich, wenn im Teilstudiengang Druck- und Medientechnik das Profil "Medientechnik und -ökonomie" 
gewählt wird.“  

Artikel II 
Inkrafttreten, Veröffentlichung 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Mitteilungen als Verkündungs-
blatt der Bergischen Universität Wuppertal in Kraft.  
 
Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Gemeinsamen Studienausschusses vom 20.09.2022.  
 
Wuppertal, den 30.09.2022 
 

Die Rektorin 
der Bergischen Universität Wuppertal  

Professorin Dr. Birgitta Wolff  
   


